
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Κολλεγίου MEDITERRANEAN 
COLLEGE της εταιρείας ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΕΛΛΑΔΟΣ IKE.

2 Τροποποίηση απόφασης ορισμού των εθνικών 
Αρχών του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος.

3 Τροποποίηση απόφασης ορισμού των φορέων 
του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος.

4 Τροποποίηση της απόφασης υπ’ αριθ. 4073/Γ2-
330/20-04-2016 (ΦΕΚ 1199/τ.Β΄/26-04-2016) με 
θέμα «Έγκριση, προκήρυξη ανάθεση και κατανο-
μή των δαπανών διενέργειας της Ετήσιας Γεωρ-
γικής Στατιστικής Έρευνας έτους 2015, έγκριση 
χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και κα-
θορισμός αμοιβής τους εντός του έτους 2016», 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. 6422/Γ2-
520/12-07-2016 (ΦΕΚ 2275/τ.Β΄/22-07-2016).

5 Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 36545/21-05-2014 
απόφασής μας περί σύστασης πεντακοσίων πενή-
ντα έξι (556) προσωρινών προσωποπαγών θέσε-
ων εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης, σε εφαρμογή της υπ’ 
αριθ. 2844/8-11-2013 αμετάκλητης απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (ΦΕΚ 1549/
Β/12-06-2014).

6 Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινω-
νικού Λειτουργού στην ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑ-
ΡΑΣΚΕΥΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ.

7 Τροποποίηση, ολοκλήρωση και έναρξη παρα-
γωγικής λειτουργίας επένδυσης της επιχείρη-
σης «VIVA MARE – FINIKOUNTA ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τον 
δ.τ. « VIVA MARE FINIKOUNTA A.E.» η οποία έχει 
υπαχθεί στις διατάξεις του Ν. 3299/2004, σύμ-
φωνα με την υπ΄ αριθ. 7635/1274/Π08/5/00294/
Ε/Ν.3299/04/09.03.2010 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 410/
Β/12.04.2010).

8 Προσθήκη τμημάτων στο ωδείο με την επωνυμία 
«ΠΡΟΤΥΠΟ ΩΔΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 198127 Κ1 (1)
Ανάκληση άδειας Κολλεγίου MEDITERRANEAN 

COLLEGE της εταιρείας ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΕΛΛΑΔΟΣ IKE.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περίπτωσης γ, υποπαραγράφου Θ4 

της παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/ 
2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμο-
γής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (ΦΕΚ 222 Α’) 
όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 11, παρ. 3 του Ν. 4229/ 14 (ΦΕΚ 8/Α/
10-1-2014).

3. Το υπ’ αριθ. 125 Προεδρικό διάταγμα (ΦΕΚ 210/Α/ 
5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το υπ’ αριθ. 70 Προεδρικό διάταγμα (ΦΕΚ 114/Α/
22-9-2015) «..... Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτι-
σμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ....».

5. Την υπ’ αριθ. 178761/Γ2/ 9-11-2015 (ΦΕΚ 803/ΤΕΥ-
ΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ..../
10-11-2015 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
«Διορισμού Γενικού Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης και 
Νέας Γενιάς ....».

6. Την υπ’ αριθ. 93258/Α1/12-6-2015 (ΦΕΚ 1185/Β/ 
19-6-2015) υπουργική απόφαση περί «Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Υπουργού » στο 
Γενικό Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, 
και στους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς 
του ΥΠΟΠΑΙΘ».

7. Την υπ’ αριθ. 120865/2-9-2013 (ΦΕΚ 2278/Β/
12-9-2013) απόφαση χορήγησης άδεια Κολλεγίου 
στην εταιρεία ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ IKE 
με το διακριτικό τίτλο κολλεγίου MEDITERRANEAN 
COLLEGE.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3927

39117



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39118 Τεύχος Β’ 3927/07.12.2016

8. Την από 26-9-16, με υπ’ αριθ. 159644/28-9-2016 αί-
τηση της εταιρείας ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 
IKE, Mediterranean College με την οποία μας διαβιβά-
ζεται η από 26-9-2016 υπεύθυνη δήλωση της νομίμου 
εκπροσώπου της εταιρείας ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛ-
ΛΑΔΟΣ IKE στην οποία δηλώνει ότι επιθυμεί την ανάκλη-
ση της άδειας του Κολλεγίου.

9. Την από 10-10-2016, με υπ’ αριθ. 168530/11-10-2016,
υπεύθυνη δήλωση της νομίμου εκπροσώπου της εται-
ρείας ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ IKE στην οποία 
δηλώνει ότι δεν υπάρχουν εγγεγραμμένοι σπουδαστές 
στο Κολλέγιο Mediterranean College, επί της οδού Βα-
λαωρίτου 9 στη Θεσσαλονίκη.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Ανακαλεί, την υπ’ αριθ. 120865/02-9-2013 (ΦΕΚ 2278/ 
Β/12-9-2013) χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου, στην εται-
ρεία ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ IKE με το δι-
ακριτικό τίτλο κολλεγίου Mediterranean College μετά 
από αίτησή τους.

Η παρούσα ανάκληση ισχύει από την ημερομηνία δη-
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Νοεμβρίου 2016

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθ. 9638/Β2-849 (2)
Τροποποίηση απόφασης ορισμού των εθνικών 

Αρχών του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 11 παράγραφος 3 του Ν. 3832/2010 

(ΦΕΚ 38/Α/9.3.2010) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 
(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(Ελληνικής Στατιστικής Αρχής) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β. του Π.δ. 226/2000 (ΦΕΚ 195/Α/8.9.2000) «Οργανι-
σμός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ»,

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005).

2. Το άρθρο 5 παράγραφος 2 του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 11ης Μαρτίου 2009, όπως τροποποιή-
θηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2015/759 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2015.

3. Τον Κανονισμό ΕΕ υπ’ αριθ. 99/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Ιανουαρίου 
2013 με θέμα «Ευρωπαϊκό Στατιστικό Πρόγραμμα 2013-
2017».

4. Την υπ’ αριθ. 9909/Β2-1070/28.9.2010 απόφα-
ση με θέμα: «Ορισμός Εθνικών Αρχών» (ΦΕΚ 1629/Β/ 
11.10.2010) όπως τροποποιήθηκε τελευταία με την υπ’ 
αριθ. 5478/Β2- 434/9.6.2016 απόφαση με θέμα: «Τρο-
ποποίηση απόφασης ορισμού των εθνικών Αρχών»
(ΦΕΚ 1713/Β/15.6.2016).

5. Το Π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/4.11.2016) «Ανασύστα-
ση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την παράγραφο 1 του διατακτικού 
της υπ’ αριθ. 9909/Β2-1070/28.9.2010 απόφασης όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 5478/Β2-434/9.6.2016 
απόφαση και ορίζουμε ως «εθνικές Αρχές» τους ακό-
λουθους φορείς:

- Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)
- Υπουργείο Εσωτερικών
- Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης
- Υπουργείο Παιδείας,Έρευνας και Θρησκευμάτων
- Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης
- Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας
- Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
- Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής
- Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
- Τράπεζα της Ελλάδος.
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 9909/Β2-1070/ 

28.9.2010 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 18 Νοεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθ. 9639/Β2-850 (3)
Τροποποίηση απόφασης ορισμού των φορέων 

του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 11 παράγραφος 5 του Ν. 3832/2010 

(ΦΕΚ 38/Α/9.3.2010) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 
(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(Ελληνικής Στατιστικής Αρχής) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39119Τεύχος Β’ 3927/07.12.2016

β. του Π.δ. 226/2000 (ΦΕΚ 195/Α/8.9.2000) «Οργανι-
σμός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ»,

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005).

2. Την υπ’ αριθ. 9908/Β2-1069/28.9.2010 απόφαση με 
θέμα «Ορισμός Φορέων του Ελληνικού Στατιστικού Συ-
στήματος» (ΦΕΚ 1629/Β/11.10.2010) όπως τροποποιή-
θηκε τελευταία με την υπ’ αριθ. 5480/Β2 - 435/9.6.2016 
απόφαση με θέμα «Τροποποίηση απόφασης ορισμού 
των φορέων του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος» 
(ΦΕΚ 1713/Β/15.6.2016).

3. Το Π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/4.11.2016) «Ανασύστα-
ση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την παράγραφο 1 του διατακτικού 
της υπ’ αριθ. 9908/Β2-1069/28.9.2010 απόφασης όπως 
τροποποιήθηκε τελευταία με την υπ’ αριθ. 5480/Β2- 435/ 
9.6.2016 απόφαση και ορίζουμε ως «φορείς του Ελληνι-
κού Στατιστικού Συστήματος» τους ακόλουθους φορείς:

- Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)
- Υπουργείο Εσωτερικών
- Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης
- Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης
- Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων
- Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης
- Υπουργείο Εξωτερικών
- Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων
- Υπουργείο Οικονομικών
- Υπουργείο Υγείας
- Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης
- Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού
- Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας
- Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
- Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής
- Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής
- Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
- Υπουργείο Τουρισμού
- Τράπεζα της Ελλάδος.
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 9908/Β2-1069/ 

28.9.2010 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 18 Νοεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθ. 9641/Γ2-1011 (4)
Τροποποίηση της απόφασης υπ’ αριθ. 4073/Γ2-

330/20-04-2016 (ΦΕΚ 1199/τ.Β΄/26-04-2016) με 

θέμα «Έγκριση, προκήρυξη ανάθεση και κατανο-

μή των δαπανών διενέργειας της Ετήσιας Γεωρ-

γικής Στατιστικής Έρευνας έτους 2015, έγκριση 

χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και κα-

θορισμός αμοιβής τους εντός του έτους 2016», 

όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. 6422/

Γ2-520/12-07-2016 (ΦΕΚ 2275/τ.Β΄/22-07-2016).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α/9-3-2010) «Ελληνικό 

Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (Ελληνικής Στατιστικής Αρχής) ως 
Ανεξάρτητης Αρχής» και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1
του άρθρου 14, όπως ισχύουν,

β. του Π.δ 226/2000 (ΦΕΚ 195/Α/8-9-2000) «Οργανι-
σμός της Γ.Γ.ΕΣΥΕ»,

γ. της υποπαραγράφου Δ.9. «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας» του Ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης»,

δ. του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
Διατάκτες» (Α΄ 194),

ε. της ΓΠ - 400/27-8-2012 απόφασης, με θέμα «Έγκριση 
Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής» (ΦΕΚ 2390/Β/28.8.2012),

στ. το Β.δ. 111/15-21962 «Περί διενέργειας Ετήσιας 
Γεωργικής Στατιστικής Έρευνας Δήμων και Κοινοτήτων» 
(ΦΕΚ 31/τ.Α΄/22-2-1962).

2. Την υπ’ αριθ. 4073/Γ2-330/20-04-2016 (ΦΕΚ 1199/τ.Β΄/
26-04-2016) απόφαση με θέμα «Έγκριση, προκήρυξη 
ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας της 
Ετήσιας Γεωργικής Στατιστικής Έρευνας έτους 2015, 
έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και κα-
θορισμός αμοιβής τους εντός του έτους 2016».

3. Την υπ’ αριθ. 6422/Γ2- 520/12-07-2016 (ΦΕΚ 2275/
τ.Β΄/22-07-2016) τροποποίηση της απόφασης υπ’ αριθ. 
4073/Γ2-330/20-04-2016 (ΦΕΚ 1199/τ.Β΄/26-04-2016) με 
θέμα «Έγκριση, προκήρυξη ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της Ετήσιας Γεωργικής Στατιστικής 
Έρευνας έτους 2015, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστι-
κών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους εντός του 
έτους 2016».

4. Την υπ’ αριθ. 3042/Α2-1969/17-03-2016 (Α.Δ.Α. 
7Τ5Θ6ΣΙ-Ι1Β) απόφαση της ΕΛΣΤΑΤ βάσει της οποίας 
εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους τετρακοσίων 
πενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ και ογδόντα τεσσάρων 
λεπτών (455.568,84) για την πληρωμή των δαπανών της 
Ετήσιας Γεωργικής Στατιστικής έρευνας έτους αναφοράς 
2015 για το έτος 2016 (αριθμός δέσμευσης α/α 241).

5. Την υπ’ αριθ. 9434/Α2-6372/14-11-2016 (Α.Δ.Α. 
7Φ7Ν6ΣΙ - ΦΘΗ) απόφαση της ΕΛΣΤΑΤ βάσει της οποί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39120 Τεύχος Β’ 3927/07.12.2016

ας εγκρίνεται η αποδέσμευση πίστωσης ύψους τριάντα 
οκτώ χιλιάδων ευρώ (-38.000,00 €) που είχε δεσμευθεί σε 
βάρος της πίστωσης του τακτικού προϋπολογισμού της 
ΕΛΣΤΑΤ οικ. έτους 2016 στον ΚΑΕ 0289.01 για την αμοιβή 
Γεωπόνων Δημοσίων Υπαλλήλων ή υπαλλήλων ΟΤΑ που 
θα απασχοληθούν στην Ετήσια Γεωργική Έρευνα έτους 
αναφοράς 2015 για το έτος 2016. Το ποσό αποδεσμεύ-
εται από την ανάληψη με α/α 436.

6. Την υπ’ αριθ. 9435/Α2-6373/14-11-2016 (Α.Δ.Α: 
ΩΩΒΕ6ΣΙ - 2Τ7) απόφαση της ΕΛΣΤΑΤ βάσει της οποίας 
εγκρίνεται η αποδέσμευση πίστωσης ύψους έντεκα χι-
λιάδων ευρώ (-11.000,00 €) που είχε δεσμευθεί σε βάρος 
της πίστωσης του τακτικού προϋπολογισμού της ΕΛΣΤΑΤ 
οικ. έτους 2016 στον ΚΑΕ 0429.01 για την πληρωμή των 
δαπανών της Ετήσιας Γεωργικής Στατιστικής έρευνας 
έτους αναφοράς 2015 για το έτος 2016. Το ποσό απο-
δεσμεύεται από την ανάληψη με α/α 241.

7. Την υπ’ αριθ. 9428/Α2-6367/14-11-2016 (Α.Δ.Α: 
ΩΠ196ΣΙ - ΖΚΑ) απόφαση της ΕΛΣΤΑΤ βάσει της οποίας 
εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους σαράντα εννέα 
χιλιάδων ευρώ (49.000,006) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του τακτικού προϋπο-
λογισμού της ΕΛΣΤΑΤ οικ. έτους 2016 στον ΚΑΕ 0289.01 
για την αμοιβή Γεωπόνων Δημοσίων Υπαλλήλων ή υπαλ-
λήλων ΟΤΑ που θα απασχοληθούν στη συλλογή δεδο-
μένων για τις ανάγκες της Ετήσιας Γεωργικής Έρευνας 
έτους αναφοράς 2015 για το έτος 2016.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται επιπλέον δαπάνη ύψους σαράντα 
εννέα ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (49,32). Η παρούσα 
απόφαση αφορά σε ανακατανομή μεταξύ των ΚΑΕ 0289 
και 0429 σύμφωνα με τις ως άνω με στοιχεία 4, 5, 6 και 7 
αποφάσεις αποδέσμευσης και δέσμευσης πίστωσης. Η 
ανακατανομή έγινε διότι μετά τις τελικές αποφάσεις ορι-
σμού των Στατιστικών Ανταποκριτών προέκυψε πλήθος 
Δημοτικών Ενοτήτων που παρέμειναν αδιάθετες λόγω 
ανύπαρκτης ζήτησης από στατιστικούς ανταποκριτές και 
τις οποίες θα πρέπει να αναλάβουν γεωπόνοι δημόσιοι 
υπάλληλοι ή υπάλληλοι ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1) Αντικαθιστούμε την παράγραφο 2 του σκεπτικού 
της απόφασης υπ’ αριθ. 4073/Γ2-330/20-04-2016 όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 6422/Γ2-520/12-07-2016 
ως εξής:

«Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους τετρακοσίων πενήντα 
πέντε χιλιάδων, πεντακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ 
και εβδομήντα έξι λεπτών (455.544,76 €) συμπεριλαμβα-
νομένου του ΦΠΑ όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ 
για το οικονομικό έτος 2016 ως ακολούθως:

α) ΚΑΕ: 0429 ποσό ύψους τετρακοσίων έξι χιλιάδων 
πεντακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα 
έξι λεπτών (406.544,76 €) από την υπ’ αριθ. 3042/Α2-
1969/17-03-2016 (Α..Δ.Α.: 7Τ5Θ6ΣΙ-Ι1Β) απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης με αριθμό καταχώρισης 241/2016 
που είχε δεσμευθεί σε βάρος της πίστωσης του τακτι-
κού προϋπολογισμού της ΕΛΣΤΑΤ οικ. Έτους 2016 στον 
ΚΑΕ 0429.01 για την πληρωμή των δαπανών της Ετή-

σιας Γεωργικής Στατιστικής Έρευνας έτους 2015 για το 
έτος 2016, και τις υπ’ αριθ. 5936/Α2 -3888/27-06-2016 
(Α.Δ.Α.: 72086ΣΙ - ΦΩΞ) και 9435/Α2-6373/14-11-2016 
(Α.Δ.Α: ΩΩΒΕ6ΣΙ - 2Τ7) αποφάσεις αποδέσμευσης πί-
στωσης συνολικού ύψους σαράντα εννέα χιλιάδων ευρώ 
(-49.000,00 €).

β) ΚΑΕ: 0289 ποσό συνολικού ύψους σαράντα εννέα 
χιλιάδων ευρώ (49.000,00 €) όπως προκύπτει από την 
υπ’ αριθ. 9428/Α2-6367/14-11-2016 (Α.Δ.Α: ΩΠ196ΣΙ - 
ΖΚΑ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του τακτικού 
προϋπολογισμού της ΕΛΣΤΑΤ. Οικ. Έτους 2016 στον ΚΑΕ 
0289.01 για την αμοιβή Γεωπόνων Δημοσίων Υπαλλήλων 
ή υπαλλήλων ΟΤΑ που θα απασχοληθούν στη συλλογή 
δεδομένων για τις ανάγκες της Ετήσιας Γεωργικής Έρευ-
νας έτους αναφοράς 2015 για το έτος 2016».

2) Αντικαθιστούμε την παράγραφο 12 του διατακτι-
κού της υπ’ αριθ. 4073/Γ2-330/20-04-2016 απόφασης 
ως εξής: «Οι δαπάνες της έρευνας για το οικονομικό έτος 
2016, καθορίζονται ως ακολούθως: Η αμοιβή ορίζεται σε 
197,28 ευρώ ανά Δημοτική Ενότητα. Στις περιπτώσεις 
που η Δημοτική Ενότητα αποτελείται από παραπάνω 
της μιας Δημοτικές/Τοπικές Κοινότητες τότε για κάθε 
επιπλέον Δημοτική/Τοπική Κοινότητα η αμοιβή αυξά-
νεται κατά 49,32 ευρώ.

Παραδείγματος χάριν, το ερωτηματολόγιο μίας Δη-
μοτικής Ενότητας που αποτελείται από μια Δημοτική/
Τοπική Κοινότητα θα αμείβεται με το ποσό των 197,28 
ευρώ, όταν έχει δύο Δημοτικές/Τοπικές Κοινότητες θα 
αμείβεται με το ποσό των (197,28+49,32)=246,60 ευρώ, 
όταν έχει οκτώ Δημοτικές/Τοπικές Κοινότητες θα αμεί-
βεται με το ποσό των (197,28+7*49,32)=542,52 ευρώ. 
Πέραν των 30 Δημοτικών/Τοπικών Κοινοτήτων το ποσό 
θα παραμείνει το ίδιο.

Οι δαπάνες της έρευνας για το οικονομικό έτος 2016, 
εκτιμώνται σε:

α. Τετρακόσιες έξι χιλιάδες πεντακόσια σαράντα τέσ-
σερα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτά (406.544,76 €) και 
θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 0429.

Αναλυτικότερα:
350 ιδιώτες στατιστικοί ανταποκριτές οι οποίοι θα 

απασχοληθούν σε 930 Δ.
Ενότητες και σε 4.523 Δ. Κοινότητες και η αποζημίωση 

τους υπολογίζεται:
930 Χ 197,28 € = 183.470,40 € και
4.523 Χ 49,32 € = 223.074,36 €
β. Σαράντα εννέα χιλιάδες ευρώ (49.000,00 €) που θα 

βαρύνουν τον ΚΑΕ 0289.
Αναλυτικότερα:
54 Δημόσιοι Υπάλληλοι στατιστικοί ανταποκριτές θα 

απασχοληθούν σε 95 Δημοτικές Ενότητες και σε 414
Δ. Κοινότητες και η αποζημίωση τους υπολογίζεται:

95 Χ 197,28 € = 18.741,60 € και
414 Χ 49,32 € = 20.418,48 €
Για τις εργοδοτικές εισφορές των Δημοσίων Υπαλλή-

λων Στατιστικών Ανταποκριτών θα συμπεριληφθεί το 
ποσό των εννέα χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα εννέα 
ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών (9.839,92 €) στον ΚΑΕ 
0289.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39121Τεύχος Β’ 3927/07.12.2016

3) Κατά τα λοιπά η απόφαση 4073/Γ2-330/20-04-2016 
ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 21 Νοεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθ. 72581 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 36545/21-05-2014 

απόφασής μας περί σύστασης πεντακοσίων πε-

νήντα έξι (556) προσωρινών προσωποπαγών θέ-

σεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-

νου, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, σε εφαρμογή της 

υπ’ αριθ. 2844/8-11-2013 αμετάκλητης απόφα-

σης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 

(ΦΕΚ 1549/Β/12-06-2014).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 1 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 101 του Ν. 3584/ 
2007 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002
(ΦΕΚ 274/Α/14-11-2002) «Συμμόρφωση της Διοίκησης 
σε δικαστικές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

4. Του άρθρου 64 του Ν. 4389/2016.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005
(ΦΕΚ 98 Α΄) για τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις».

6. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/
14-01-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εσωτερικών» και την πράξη 4 της 6-02-2015 
περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας (ΦΕΚ 24/
τ.Α΄/6-2-2015).

7. Του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α’/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

8. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

9. Την υπ’ αριθ. 617/28-04-2014 απόφαση του δημοτι-
κού συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
συστήνονται πεντακόσιες πενήντα έξι (556) προσωρινές 
προσωποπαγείς θέσεις με σχέση ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου στο Δήμο Θεσσαλονίκης, σε εφαρμογή 
της υπ’ αριθ. 2844/8-11-2013 αμετάκλητης απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

10. Την υπ’ αριθ. 2844/8-11-2013 αμετάκλητη από-
φαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 
Εργατικών Διαφορών), με την οποία έγινε δεκτή η αγωγή 
πεντακοσίων ενενήντα εννέα (599) προσώπων - εναγό-
ντων και αναγνωρίστηκε ότι τα πρόσωπα αυτά συνδέο-
νται με το δήμο Θεσσαλονίκης με σύμβαση εξαρτημένης 
εργασίας αορίστου χρόνου.

11. Την υπ’ αριθ. 7705/2013 έφεση του Δήμου Θεσ-
σαλονίκης, ενώπιον του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών 
(διαδικασία εργατικών διαφορών), κατά είκοσι εννέα (29) 
από τους νικητές ενάγοντες, οι οποίοι δεν περιλαμβά-
νονται στα πεντακόσια πενήντα έξι (556) άτομα για τα 
οποία συστάθηκαν οι θέσεις, προς εξαφάνιση της υπ’ 
αριθ. 2844/2013 οριστικής απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (διαδικασία εργατικών διαφο-
ρών).

12. Την από 30-01-2014 αίτηση αναίρεσης του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, ενώπιον του Αρείου Πάγου, κατά δέκα 
(10) ατόμων, τα οποία δεν περιλαμβάνονται στα πεντα-
κόσια πενήντα έξι (556) άτομα για τα οποία συστάθη-
καν οι θέσεις, για την αναίρεση της υπ’ αριθ. 2844/2013 
τελεσίδικης απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών (διαδικασία εργατικών διαφορών).

13. Το υπ’ αριθ. 835/23-01-2014 πιστοποιητικό του Τμή-
ματος Πολιτικών Ενδίκων Μέσων του Πρωτοδικείου Αθη-
νών, από το οποίο προκύπτει ότι από τη δημοσίευση της 
απόφασης έως και στις 22-01-2014 κατά της αποφάσεως 
υπ’ αριθ. 2844/2013 Εργατικών του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών έχει ασκηθεί η υπ’ αριθ. 7705/2013 
έφεση και εκτός αυτής της έφεσης κανένα άλλο έν-
δικο μέσο δεν έχει ασκηθεί μέχρι και τις 23-01-2014
από οποιονδήποτε κατά της ανωτέρω απόφασης.

14. Την υπ’ αριθ. 36545/21-05-2014 απόφαση μας περί 
σύστασης πεντακοσίων πενήντα έξι (556) προσωρινών 
προσωποπαγών θέσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, σε εφαρμογή 
της υπ’ αριθ. 2844/8-11-2013 αμετάκλητης απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (ΦΕΚ 1549/ 
Β/12-06-2014).

15. Το υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.Ι/427/οικ. 19859/7-8-2014 
έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης προς το Δήμο Θεσ-
σαλονίκης, σχετικά με την υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.Ι/419/οικ. 
18959/28-07-2014 (ΦΕΚ 2084/τ.Β’/30-07-2014) απόφα-
ση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, με την οποία κατανέμονται 
στο Δήμο Θεσσαλονίκης, σαράντα πέντε (45) άτομα, σε 
θέσεις ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε εκτέλεση 
της υπ’ αριθ. 2844/2013 αμετάκλητης απόφασης του Μο-
νομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

16. Την υπ’ αριθ. 96365/29-10-2014 απόφασή μας 
περί δημοσίευσης περίληψης της υπ’ αριθ. 6377/80874/ 
8925/23-10-2014 απόφασης του Δημάρχου Θεσσαλο-
νίκης, περί κατάταξης προσωπικού του Δήμου Θεσ-
σαλονίκης, βάσει αμετάκλητης δικαστικής απόφασης
(ΦΕΚ 1555/τ.Γ΄/18-11-2014).

17. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΔ/Φ.Κ./2/4958 (ΦΕΚ 544/τ.Β’/
6-4-2015) απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, δυνάμει της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39122 Τεύχος Β’ 3927/07.12.2016

οποίας κατανεμήθηκαν, σε εκτέλεση αμετάκλητων δικα-
στικών αποφάσεων σε ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού, οι συσταθεί-
σες θέσεις αορίστου χρόνου του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
για τις κατηγορίες ΔΕ και ΥΕ.

18. Την υπ’ αριθ. 58564/28-08-2015 απόφαση μας 
περί δημοσίευσης περίληψης της υπ’ αριθ. 3573/61201/
23-07-2015 απόφασης του Δημάρχου Θεσσαλονίκης, 
περί κατάταξης προσωπικού του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
βάσει αμετάκλητης δικαστικής απόφασης (ΦΕΚ 921/
τ.Γ΄/16-09-2015).

19. Τα ΦΕΚ 3360/τ.Β’/17-12-2012, 190/τ.Β’/4-2-2013 
και 327/τ.Β’/10-03-2015 στα οποία δημοσιεύτηκαν η 
έγκριση και η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης.

20. Την υπ’ αριθ. 1133/24-08-2015 απόφαση του δη-
μοτικού συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, περί 
τροποποίησης της υπ’ αριθ. 617/28-04-2014 απόφασης 
του δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
περί σύστασης προσωρινών προσωποπαγών θέσεων 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε συμ-
μόρφωση προς δικαστική απόφαση.

21. Το γεγονός ότι κατόπιν δημοσίευσης της απόφασης 
κατανομής (ΦΕΚ 544/τ.Β΄/6-4-2015) και προκειμένου να 
συνταχθεί η απόφαση της κατάταξης των υπαλλήλων 
που αναφέρονται σε αυτήν, ο Δήμος Θεσσαλονίκης, 
προέβη στον τελικό έλεγχο όλων των απαραίτητων, 
ανά κατηγορία και ειδικότητα δικαιολογητικών για την 
κατάταξη, όπου και διαπιστώθηκε ότι για τρεις από αυ-
τούς τα τυπικά τους προσόντα δεν ανταποκρίνονταν 
στα προϊόντα της ειδικότητας στην οποία ορίστηκε να 
καταταχθούν.

22. Το υπ’ αριθ. 68266/5-10-2015 έγγραφό μας προς 
το Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, περί υποβολής ερωτήματος σχετικά με την τρο-
ποποίηση της υπ’ αριθ. 617/2014 απόφασης του δημο-
τικού συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1549/
τ.Γ΄/12-06-2014) περί σύστασης προσωρινών προσωπο-
παγών θέσεων ΙΔΑΧ σε συμμόρφωση προς δικαστική 
απόφαση.

23. Το υπ’ αριθ. 5332/11-10-2016 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
περί σύστασης προσωποπαγών θέσεων ΙΔΑΧ σε εκτέ-
λεση δικαστικής απόφασης, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ 
αριθ. 2844/8-11-2013 απόφαση του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών, την εξέταση του διοικητικής φύσεως 
ζητήματος της υπηρεσιακής ένταξης των εναγόντων, 
δηλαδή της ένταξης τους στην οικεία ειδικότητα ως και 
τα αντίστοιχα βαθμολογικά και μισθολογικά κλιμάκια, 
αφήνει στην αρμοδιότητα του δήμου, ο οποίος κατ’ 
εφαρμογή των σχετικών διατάξεων πρέπει να προβεί 
στη διερεύνηση των νομίμων προϋποθέσεων έκδοσης 
των οικείων διοικητικών πράξεων κατάταξης διακριτά 
για κάθε υπάλληλο. Σχετική είναι η υπ’ αριθ. 79/2016 γνω-
μοδότηση του Ν.Σ.Κ. Από το συνδυασμό των ανωτέρω 
και δεδομένου ότι, κατά το χρόνο της κατάταξης των εν 
λόγω υπαλλήλων, αυτοί διαθέτουν τα τυπικά προσόντα 
κατάταξης στην ειδικότητα ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών, ΔΕ Ηλε-
κτροτεχνιτών (Εναεριτών) και ΥΕ Γενικών Καθηκόντων, 
αντίστοιχα, προκύπτει ότι δύναται ο οικείος δήμος να 

προβεί στην έκδοση των σχετικών διοικητικών πράξεων 
(σύσταση θέσεων και κατάταξη τους σε αυτές) για τους 
εν λόγω υπαλλήλους ΙΔΑΧ, λαμβανομένων υπόψη και 
των λοιπών τυπικών τους προσόντων, κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών διατάξεων, κατά περίπτωση.

24. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αριθ. 36545/
21-05-2014 απόφασης μας περί σύστασης πεντακοσίων 
πενήντα έξι (556) προσωρινών προσωποπαγών θέσε-
ων εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης, σε εφαρμογή της υπ’ αριθ. 2844/
8-11-2013 αμετάκλητης απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (ΦΕΚ 1549/Β/12-06-2014).

25. Την υπ’ αριθ. 1133/24-08-2015 απόφαση του δημο-
τικού συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, περί τρο-
ποποίησης της υπ’ αριθ. 617/28-04-2014 απόφασης του 
δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, περί 
σύστασης προσωρινών προσωποπαγών θέσεων εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση 
προς δικαστική απόφαση (ΦΕΚ 1549/Β/12-06-2014).

26. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 36545/21-05-2014 από-
φαση μας περί σύστασης πεντακοσίων πενήντα έξι (556) 
προσωρινών προσωποπαγών θέσεων εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, 
σε εφαρμογή της υπ’ αριθ. 2844/8-11-2013 αμετάκλη-
της απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών
(ΦΕΚ 1549/Β/12-06-2014), ως εξής:

1) Για την Κόντη Κυριακή του Ιωάννη: Από τη συστα-
θείσα προσωποπαγή θέση κατηγορίας ΔΕ, ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού, στο ορθό: Κατηγορίας ΥΕ, ειδικότητας 
ΥΕ Γενικών Καθηκόντων.

2) Για τον Ζυγούρη Γεώργιο του Θωμά: Από τη συστα-
θείσα προσωποπαγή θέση κατηγορίας ΔΕ ειδικότητας ΔΕ 
Ηλεκτρολόγων, στο ορθό: Κατηγορίας ΔΕ, ειδικότητας 
ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών.

3) Για τον Καζαντζόγλου Ιωάννη του Κυριάκου: Από 
τη συσταθείσα προσωποπαγή θέση κατηγορίας ΔΕ ει-
δικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων Εναεριτών, στο ορθό: Κα-
τηγορίας ΔΕ, ειδικότητας Ηλεκτροτεχνιτών (Εναεριτών).

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ - ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Θεσσαλονίκης.
Κατά τα λοιπά η υπ’ αριθ. 36545/21-05-2014 απόφαση 

μας περί σύστασης πεντακοσίων πενήντα έξι (556) προ-
σωρινών προσωποπαγών θέσεων εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, σε 
εφαρμογή της υπ’ αριθ. 2844/8-11-2013 αμετάκλητης 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών
(ΦΕΚ 1549/Β/12-06-2014), ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39123Τεύχος Β’ 3927/07.12.2016

(6)
Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινω-

νικού Λειτουργού στην ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑ-

ΡΑΣΚΕΥΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ.

Με την υπ’ αριθ. 3757/18-11-2016 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Τρικάλων που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 1 έως 6 του Ν. Α 4018/1959
(Α’ 247) του άρθρου 1 παρ. 4 του Π.δ. 23/1992 (Α’ 6) του 
Π.δ. 93/1993 (Α’ 39) του άρθρου 1 του Ν. 2026/1992 
(Α’ 43) και του άρθρου 186 παρ. II περ. Ζ αρ. 17 του
Ν. 3852/2010 χορηγείται στην ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, κάτοικο Τρικάλων άδεια 
άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού, για να 
παρέχει τις υπηρεσίες της στα πλαίσια οργανωμένων κοι-
νωνικών υπηρεσιών του δημοσίου και ιδιωτικού τομέα.

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ

Ι

(7)
Τροποποίηση, ολοκλήρωση και έναρξη παρα-

γωγικής λειτουργίας επένδυσης της επιχείρη-

σης «VIVA MARE – FINIKOUNTA ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕ-

ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τον 

δ.τ. « VIVA MARE FINIKOUNTA A.E.» η οποία έχει 

υπαχθεί στις διατάξεις του Ν. 3299/2004, σύμ-

φωνα με την υπ΄ αριθ. 7635/1274/Π08/5/00294/

Ε/Ν.3299/04/09.03.2010 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 

410/Β/ 12.04.2010).

Με την υπ’ αριθ. 299175/67003/Π08/5/00294/Ε/ 
Ν.3299/04/16.11.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου, πιστοποιείται η ολοκλήρωση και έναρξη 
παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης η οποία αναφέρε-
ται σε ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 4 αστέρων, τύπου 
επιπλωμένων διαμερισμάτων, δυναμικότητας 19 διαμε-
ρισμάτων - 42 κλινών που βρίσκεται στην Τ.Κ. Φοινικού-
ντας της Δ.Ε. Μεθώνης του Δήμου Πύλου – Νέστορος του 
Ν. Μεσσηνίας, καθώς και η οριστικοποίηση του ενισχυό-
μενου κόστους αυτής στο ποσό του ενός εκατομμυρίου 
επτακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων ογδόντα ενός ευρώ 
και τριάντα τεσσάρων λεπτών (1.733.081,34 €).

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό του ενός 
εκατομμυρίου τριάντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων σαρά-
ντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα λεπτών (1.039.848,70 €),
που αποτελεί ποσοστό 60 % του ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης, ποσού ενός εκατομμυρίου επτακοσίων 
τριάντα τριών χιλιάδων ογδόντα ενός ευρώ και τριάντα 
τεσσάρων λεπτών (1.733.081,34 €).

Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των τετρακοσίων 
τριάντα τριών χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα ευρώ και 
σαράντα λεπτών (433.270,40 €), που αποτελεί ποσοστό 
25 % του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης, ποσού 
ενός εκατομμυρίου επτακοσίων τριάντα τριών χιλιά-
δων ογδόντα ενός ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών 
(1.733.081,34 €) και η οποία καλύφθηκε από το αρχικό 

Μετοχικό Κεφάλαιο της εταιρείας (150.000,00 €) και από 
αύξηση αυτού (κατά 487.500,00 €).

Το ύψος του μεσομακροπρόθεσμου τραπεζικού δα-
νείου που χρησιμοποιήθηκε για την υλοποίηση της 
επένδυσης ορίστηκε στο ποσό των διακοσίων πενήντα 
εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα δύο ευρώ και είκοσι 
λεπτών (259.962,20), που αποτελεί ποσοστό 15 % του 
ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης, ποσού ενός εκα-
τομμυρίου επτακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων ογδόντα 
ενός ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών (1.733.081,34 €)

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίζεται η 
07-07-2015. Η μονάδα που προήλθε από την υλοποίηση 
της επένδυσης λειτουργεί παραγωγικά.

Από την υλοποίηση της επένδυσης δημιουργήθηκαν έξι 
(6) νέες θέσεις εργασίας, που αντιστοιχούν σε 4,07 ΕΜΕ.

Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού ενός εκατομμυρί-
ου τριάντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα οκτώ 
ευρώ και εβδομήντα λεπτών (1.039.848,70 €), ήτοι ποσού 
τετρακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων σα-
ράντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα λεπτών (499.848,70 €),
στην επιχείρηση «VIVA MARE - FINIKOUNTA ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τον δ.τ. 
«VIVA MARE FINIKOUNTA A.E.», η οποία και θα καταβλη-
θεί σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 1α του Ν.3299/2004 
(ΦΕΚ Α΄/261) «Κίνητρα Ιδιωτικών επενδύσεων για την 
Οικονομική Ανάπτυξη και την Περιφερειακή Σύγκλιση» 
και το άρθρο 77 παρ. 3β του Ν. 4399/22-06-2016 (ΦΕΚ Α΄/
117/) « Θεσμικό πλαίσιο για τη σύσταση καθεστώτων 
Ενισχύσεων Ιδιωτικών Επενδύσεων για την περιφερειακή 
και οικονομική ανάπτυξη της χώρας - Σύσταση Αναπτυ-
ξιακού Συμβουλίου και άλλες διατάξεις».

Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 7 παρ. 15 του Ν. 3299/04, σύμ-
φωνα με το άρθρο 16 παρ. 2 του Ν. 3908/2011 και του
Π.δ. 33/2011.

Ο Περιφερειάρχης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθ. απόφ. 768/2016 (8)
Προσθήκη τμημάτων στο ωδείο με την επωνυ-

μία «ΠΡΟΤΥΠΟ ΩΔΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 94, παρ. 4, εδ. 28 και του άρθρου 95, 

παρ. 1 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/2010),

β. του Ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 90/Α/1976) και του Β.δ/τος 
16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμά-
των» (ΦΕΚ 7/Α/1966),

γ. του άρθρου 10 του Ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39124 Τεύχος Β’ 3927/07.12.2016

δ. την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 Υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 
στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (ΦΕΚ 1595/Β/2004).

ε. την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 από-
φαση (ΦΕΚ 123/Β/23.2.1994) «Καθορισμός παραβόλου 
για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων»,

στ. την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 693/Β/2011) «Διεκπε-
ραίωση και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας 
χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών 
μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσι-
κών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων 
Κέντρων Εξυπηρέτησης».

Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙ/Ο-Ε/32530/8.8.1986 (ΦΕΚ 
548/τ.Β΄/12.8.1986) απόφαση, με την οποία χορηγή-
θηκε άδεια ιδρύσεως και λειτουργίας του Ωδείου στην 
Αργυροπούλου Αναστασία, με την επωνυμία «Πρότυπο 
Ωδείο Αιγίου», το οποίο στεγάζεται στο κτήριο της οδού 
Μελετοπούλων 5 στο Αίγιο.

Την υπ’ αριθ. ΚΑΤΕΧΝ/Δ/35194/2206/9-9-1986 απόφα-
ση χορήγησης αδείας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 
στην Αναστασία Αργυροπούλου.

θ. Την υπ’ αριθ. 41476/2-10-2012 αντικατάσταση της 
αδείας ίδρυσης και λειτουργίας στην Αγγελική Αργυ-
ροπούλου του Νικολάου πού λειτουργούν ήδη τα εξής 
τμήματα:

Α. Σχολή Ανωτέρων θεωρητικών μαθημάτων και Συν-
θέσεως με τμήματα 1) Ωδικής, 2) Αρμονίας, 3) Ενοργά-
νωσης, 4) Αντίστοιξης και 5) Φυγής.

Β. Σχολή ενόργανου μουσικής με τμήματα 1) Πλή-
κτρων, 2) εγχόρδων και 3) Πνευστών.

Γ. Σχολή μονωδίας με τμήματα 1) μονωδίας και 2) με-
λοδραματικής.

Δ. Σχολή Βυζαντινής Μουσικής
3). Στην αίθουσα ομαδικής διδασκαλίας δεν επιτρέ-

πεται η φοίτηση περισσοτέρων των 20 σπουδαστών, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την προσθήκη τμημάτων στο «ΠΡΩΤΥΠΟ 
ΩΔΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ», ιδιοκτησίας Αγγελικής Αργυροπούλου 
του Νικολάου, που λειτουργεί στο Αίγιο και στην οδό 
Μελετοπούλων 59:

ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΤΜΗΜΑ ΤΩΝ.
1. Σχολή Σαξοφώνου
2. Σχολή Δ/νσης Χορωδίας
3. Σχολή Δ/νσης Ορχήστρας
4. Τμήμα Κρουστών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αίγιο, 8 Νοεμβρίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039270712160008*


		2016-12-09T10:24:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




